Postea sic ait.

-- Potuit fortasse minoris

Piscator quam piscis emi.

Demus ergo legitimum strenui serui pretium esse 7500. festerios, vel etiam septies mille ducentos, tum dominus bouis domino serui rependens triginta maiores Hebræorum minas siue festerios 7.28 800. quadruplum eius pretii pendere iubebitur, eadem ratione atque is, qui ouem furatus fuerat. Exodi 22.1. At quemadmodum Gen. 37.28. pro Eschrim keseph LXX. verterunt ἔνον χειρίς: sic Gen. 45.22. pro Scholasch meoh keseph LXX. verterunt τετακοσίς χειρίς. Vetus Interpres pro more trecentos argenteos. Paraphrastes Chaldæus trecentas Silhas.

Sed in huiusmodi rebus non est quod tam licenter ac temere coniecturis indulgeamus. Undenam autem collegerint Talmudistæ, in Prophetis Sicli vocem quandoque pro Mina sumi? Id quidem ipsi diserte non docent. Sed quantum coniicio, credo, id eos collegisse ex 2.Sam.24.24. vbi Dauid dicitur emissus ab Arafna aream Siclis quinquaginta argenteis. Chronicorum vero primo c.21.v.25. Siclis aureis sexcentis. Auri ergo ad argentum rationem decuplam statuentes dixerunt, sexcentos ciuiles siue minores auri Siclos efficere quinquaginta maiores Hebræorum minas argenteas. Sic Ierem. 32.v.10. vbi dicitur Ieremias agrum emissus septem Siclis argenteis, Rabbi Iona- than & Rabbi Dauid Kimchi septendecim minas interpretantur. Zachariæ c. 11.v.12. Et appenderunt mihi τετάκοντα ἀργυρία. Huzzielis quidem filius ad allegorias confugit, Baronius vero Annalium tomo primo ad annum Domini 34.art.194. rationi consentaneum putat, vt triginta Minas intelligamus, quanquam nummi, qui Lutetiæ ostentantur, quasi à Iuda accepti, didrachmales sunt, quantum quidem oculorum per transennam huiusmodi κειμένη intuentium iudicio credere li-

cet;

et; ut idem testatur post Budæum. Sed agnoscit, videlicet Baronius, huius generis ostentamentis non magnam adhibendam esse fidem. Vidi & ego nummum argenteum, qui eiusdem notæ esse ferebatur, cum hoc elogio literis Hebraicis scripto.  
**SICLVS ISRAELIS, & ab altera parte, IERUSALEM SANCTA,**  
 is pendebat grana Romana ducenta triginta quatuor. Erat proculdubio nummus confictus ad exemplar veteris cuiusdam Sicli sacri; sed ita ut duodeviginti circiter granis suo prototypo leuior esset. In Hagiographis cur Siclus vel Ἰησοῦς pro talento quandoque sumi dicatur, causam non video, nisi ex Nehemias 5.15. & 10.32. ut pensio illa, quam sibi arrogabant Iudeæ praesides, ante Nehemiam annua quidem, non diurna esse dicatur, sed ea lege, ut de talentis, non de Siclis intelligatur.